
 

 
 FSC.DEC/14/02 
Организация по безопасности и сотрудничеству в Европе 20 ноября 2002 года 
Форум по сотрудничеству в области безопасности 
 RUSSIAN 
 Original: ENGLISH 
 

374-е пленарное заседание 
FSC Journal No. 380, пункт 4 повестки дня 
 
 

РЕШЕНИЕ No. 14/02 
ПРОДЛЕНИЕ ВСПОМОГАТЕЛЬНОЙ ПРОЦЕДУРЫ 
ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ СЕТИ СВЯЗИ ОБСЕ 

 
 
 Форум по сотрудничеству в области безопасности (ФСБ), 
 
 ссылаясь на Решение FSC.DEC/8/02 о вспомогательной процедуре 
функционирования Сети связи ОБСЕ, призванное обеспечить ее дальнейшее 
функционирование, 
 
 вновь подчеркивая важность продолжающихся усилий по модернизации Сети и 
необходимость успешного завершения этой работы в возможно кратчайший срок, 
 
 принимая во внимание, что срок действия нынешнего контракта на оказание 
услуг по связи с центральным почтовым сервером истекает 31 декабря 2002 года, 
 
 признавая необходимость переходного этапа для осуществления проекта 
модернизации Сети в соответствии с Решением FSC.DEC/12/02, 
 
 подчеркивая свою приверженность обеспечению бесперебойного 
функционирования Сети, 
 
 постановляет: 
 
� уполномочить Центр по предотвращению конфликтов предпринять шаги с 

целью обеспечить по мере необходимости дальнейшее получение услуг по связи 
с центральным почтовым сервером в пределах утвержденных бюджетных 
ресурсов до 30 июня 2003 года; 

 
� поручить Группе по связи представить подробный план проекта модернизации 

Сети, с указанием дат, стран и порядка перехода в начале 2003 года к 
использованию новой "виртуальной частной сети", и регулярно представлять 
отчеты о ходе его выполнения. 

 




